

ENLACE DE LA UNIDAD MUNICIPAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
EXP. 018/UMTAI/2024
OFICIO: 054/UMTAI/24

ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD.

A QUIEN CORRESPONDA

P R E S E N T E:

El que suscribe **L.C.P. JESUS FABRICIO MORALES ZUAZO**, en mi carácter de Enlace de la Unidad Municipal de Transparencia del Órgano Descentralizado Sapalh, periodo 2021-2024

N O T I F I C A

Que su solicitud de información recibida el día 09 de agosto del 2024 dos mil veinticuatro, recibida con éxito por la Unidad Municipal de Transparencia de la Huerta, vía Plataforma Nacional de Transparencia con número de folio 142639924000013, turnada y admitida en tiempo y forma, asignándole número de expediente citado al rubro y se **LLEVARON A ACABO LA DILIGENCIAS CORRESPONDIENTES PARA RESOLVER**, respecto a lo que expone el solicitante:

Al respecto, **ES NEGATIVA**, la entrega de información con fundamento en el artículo 86.1 fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, por razón de la **INEXISTENCIA** de la información solicitada, por lo cual se le:

"Solicito de todos los sujetos obligados del estado de JALISCO, la siguiente información: 1) Si dentro de su dependencia se cuenta con el puesto de Criminólogo o Criminóloga. 2) Tienen perfil y/o descriptivo del puesto de Criminólogo o Criminóloga (de ser afirmativa su respuesta, me proporcione el perfil del citado puesto, documento electrónico o liga oficial para consultarlo). 3) ¿Cuáles son las funciones y/o actividades de un Criminólogo o Criminóloga en su dependencia? 4) ¿Cuáles son los requisitos para ocupar el puesto de Criminólogo o Criminóloga? 5) ¿Cuenta con personal que tienen el perfil de Criminólogo o Criminóloga, desempeñando algún otro puesto? De ser afirmativa su respuesta, ¿qué puesto están desempeñando y cuáles son sus funciones? 6) ¿Cuenta con vacantes de empleo, así como los requisitos para un Criminólogo y/o Criminóloga? 7) Nombre de la dependencia que emite la respuesta (información) y domicilio oficial. 8) Nombre y cargo de la persona que proporciona la información y/o la respuesta."

I N F O R M A

Que el Órgano Descentralizado Sapalh, **NO CUENTA** con la información parcialmente que solicita en el folio que se cita al comienzo del; al respecto a eso el **DIRECTOR GENERAL, IOS. JULIO CESAR PARRA DIAZ**, al serle requerida la información, brindo oportuna contestación mediante Oficio DG/278/2024 de fecha 09 de agosto de 2024 a lo cual transcribo tal cual contesto:

En atención a su solicitud de información de fecha 09 de agosto de 2024, folio 142639924000016, 142639924000017, 142639924000018, 142639924000019 y 142639924000020 en el que se requiere la siguiente información:

"Solicito de todos los sujetos obligados del estado de JALISCO, la siguiente información: 1) Si dentro de su dependencia se cuenta con el puesto de Criminólogo o Criminóloga. 2) Tienen perfil y/o descriptivo del puesto de Criminólogo o Criminóloga (de ser afirmativa su respuesta, me proporcione el perfil del citado puesto, documento electrónico o liga oficial para consultarlo). 3) ¿Cuáles son las funciones y/o actividades de un Criminólogo o Criminóloga en su dependencia? 4) ¿Cuáles son los requisitos para ocupar el puesto de Criminólogo o Criminóloga? 5) ¿Cuenta con personal que tienen el perfil de Criminólogo o Criminóloga, desempeñando algún otro puesto? De ser afirmativa su respuesta, ¿qué puesto están desempeñando y cuáles son sus funciones? 6) ¿Cuenta con vacantes de empleo, así como los requisitos para un Criminólogo y/o Criminóloga? 7) Nombre de la dependencia que emite la respuesta (información) y domicilio oficial. 8) Nombre y cargo de la persona que proporciona la información y/o la respuesta."

Hago de su conocimiento que después de una búsqueda exhaustiva en nuestra base de datos del personal que laboró en este organismo operador del año del 2018 a este 2024 se informa que **NO SE ENCONTRÓ REGISTRO** de que se cuenta con el puesto de Criminólogo o Criminóloga ni con un perfil allegado a este, ya que no es necesario en nuestro organismo, por ende, ningún personal a desempeñado algún cargo relacionado en este OPD de agua.

Sin otro particular por el momento, me pongo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración al respecto.

RESUELVE

Al respecto, ES NEGATIVA la entrega de información con fundamento en el artículo 86 fracción I inciso III de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, por razón de la INEXISTENCIA de conformidad al artículo 86 Bis de la información solicitada.

ASÍ LO RESUELVE LA UNIDAD MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA HUERTA, JALISCO.

ATENTAMENTE

La Huerta, Jalisco a 09 de agosto del año 2024



L.C.P. JESÚS FABRICIO MORALES ZUAZO

Enlace de la Unidad Municipal de Transparencia y Acceso a la Información.